
Trolejbusy se vrátí do La Chaux-de-Fonds
30.04 2021 22:12, Vít Hinčica, Trolejbusy

Společnost Transports publics neuchâtelois operující pod značkou transN v západošvýcarském městě
Neuchâtel a stejnojmenném kantonu, do kterého patří také město La Chaux-de-Fonds, nakoupí okolo
30 parciálních trolejbusů v hodnotě několika desítek milionů franků. Uvedl to tento týden Laurent
Favre, jeden z členů vlády kantonu Neuchâtel.

Část vozidel poputuje do Neuchâtelu, kde mj. nahradí 12 stále provozních kloubových trolejbusů
NAW BGT 5-25 z roku 1991, a část z nich pak právě do La Chaux-de-Fonds, kde byla trolejbusová
doprava ukončena v roce 2014, oficiálně v souvislosti s velkou rekonstrukcí před místním nádražím,
přičemž tehdy nebylo řečeno, zda se někdy trolejbusy ještě vrátí. Nicméně už předtím byla větší
podpora vyjadřována hybridním autobusům a po konci rekonstrukce přednádražního prostoru se
trolejbusy do města nevrátily.

Nyní však trolejbusy přece jen dostaly novou šanci. Bližší záměry zatím ovšem nejsou známy.
Momentálně je město ležící při samotné hranici s Francií bez trolejbusů, všechny byly totiž
převedeny či rozprodány krátce před koncem či bezprostředně po konci provozu do jiných měst.

Url: Trolejbusy se vrátí do La Chaux-de-Fonds

https://www.cs-dopravak.cz/trolejbusy-se-vrati-do-la-chaux-de-fonds/

